











skich w dniach 12 i 13 b. m., w poniedziałek i wtorek, od godziny 9-ej do 12-ej zrana, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie na cmentarz powązkowski; na smutne te obrzędy pozostały mąż z dziećmi zaprasza krewnych przyjaciół. —240—

† S. p. Katarzyna z Fijałkowskich **Fertner**, wdowa po b. obywatelu m. Czeszochowy, przeżywszy lat 76, opatrzona św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarła w dniu 11 b. m. Pogrzeżeni w głębokim smutku osieroczone dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające we wtorek, dnia 13 b. m., o godzinie 11-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok nieboszczki tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —978—

† S. p. Józefa **Rychter**, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 37. Pozostały mąż z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 13 b. m., o godzinie 2-ej po południu, z kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na cmentarz powązkowski. —983—

† W dniu 13 b. m., we wtorek, jako w rocznicę śmierci ś. p. Józefa **Kieczkowskiego**, b. obrońcy przy senacie, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10 i pół zrana, na które strokana żona, dzieci i wnuki zapraszają. —968—

† Dnia 13 b. m., w rocznicę śmierci, o godzinie 10-ej zrana odprawiać się będzie nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, za spokój duszy ś. p. Franciszka **Gawrońskiego**, b. inspektora szkół łukowskich, na które pozostała żona i syn zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —964—

† We wtorek, dnia 13 marca, jako w dzień imienia ś. p. Rozyny z Linchardów **Kłodzińskiej**, wdowy po radcy stanu Janie Kłodzińskim, zmarłej we Lwowie dnia 12 stycznia r. b., odprawioną zostanie wotywa żałobna, w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-ej zrana, na którą synowa zaprasza krewnych i znajomych. —969—

† Za duszę ś. p. Tekli z Popielów **Zalutyskiej**, odbędzie się wotywa żałobna dnia 13 b. m., o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Krzyża. —955—

† W dniu 13 b. m., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Ignacego **Modrzejewskiego**, odbędzie się wotywa żałobna w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 9-ej zrana, na którą pozostała żona z dziećmi zaprasza przyjaciół i kolegów zmarłego. —962—

† We wtorek, dnia 13 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Jana Nepomucena **Brzezińskiego**, odbędzie się za spokój jego duszy żałobne nabożeństwo, o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca N. M. P. na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru. —970—

† W dniu 13 b. m., we wtorek, jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Teofil z Potempskich **Sułowskiej**, odprawioną zostanie wotywa żałobna w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 8-ej zrana, a w oktawę tego dnia, o tejże godzinie żałobna wotywa w kościele św. Aleksandra. —282—

† Dnia 13 b. m., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Leokadii z Borodziezów **Dąbrowskiej**, odprawiać się będzie nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostały mąż z synkiem i matką zmarłej zapraszają krewnych i przyjaciół. —984—

† Za spokój duszy ś. p. Matyldy z Dąbrowskich **Makowieckiej**, odbędzie się we środę, o godzinie 10-ej zrana, nabożeństwo w kościele św. Karola Boromeusza. —979—

† W dniu 15 b. m., we czwartek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skweru na Krakowskim-Przedmieściu, jako w nadchodzący dzień imienia ś. p. Józefa **Brzeszczyńskiego**, b. inżyniera powiatu kolneńskiego, odprawi się nabożeństwo za spokój jego duszy, na które pozostała wdowa zaprasza krewnych, kolegów i życzliwych. —963—

## Z Cesarstwa.

**Petersburg 10-go marca.** — Dzienniki dzisiaj podają wiadomość o nowym postanowieniu ministerjum oświecenia dotyczącem nauczycieli średnich zakładów naukowych. Według tego postanowienia, świadectwa na pełnienie takich obowiązków mogą być wydawane młodym ludziom, którzy z powodzeniem ukończyli kursa uniwersyteckie, nieinaczej jak na podstawie świadectwa uniwersyteckiej inspekcji o ich kondycie i moralnem prowadzeniu się przez czas pobytu w uniwersytecie.

**Petersburg 8-go marca.** — *Petersburskija wiadomosti* piszą o nowym projekcie, według którego kosztem ziemstw ma być utrzymywany specjalny obrońca do spraw włóściańskich. Projekt ten podniesiony został z powodu, że włóścianie nieobznajmieni z manipulacją nowych instytucyj sądowych w Cesarstwie, w żadnej sprawie sądowej radzić sobie nie umieją. Oceniając piękne pobudki takiego projektu, dziennik pomieniony ostrzega słusznie, że inowacja ta wytworzy monopol i jest wielce niebez-

pieczną, bo może doprowadzić do tego, że włóścianie oddani będą zupełnie w ręce garstki ludzi, mogących ich wyzyskiwać.

**Petersburg 8-go marca.** — *Nowosti* donoszą o nowem oszustwie, którego ofiarą padło koncesjonowane towarzystwo pożyczania na zastaw ruchomości. Malwersacji dokonywano w ten sposób, iż rzeczy już raz zastawione wykradano ze składu i zastawiano powtórnie w temże samem towarzystwie. Po wzięciu drugiej pożyczki, służba odnosiła rzeczy napowrót do składu. Suma szkód zrządzonych wynosi około 60,000 rubli.

**Petersburg 8-go marca.** — Z Kazania donoszą o wyroku, jaki wydała miejscowa izba sądowa na byłego studenta tamecznego uniwersytetu Woroncow. Woroncow był oskarżony o czynne zobelenie pełniącego obowiązki rektora uniwersytetu Firsowa i skazany został na zesłanie do tobolskiej gubernji.

**Petersburg 10-go marca.** — Z Odessy donoszą *Petersburskim wiadomostiom*, iż wystawa zagranicznych towarów, mających znaczny odbyt w Bułgarii a urządzona tu w celu zachęcenia do zawiazania z Bułgarią stosunków handlowych, napotyka na zupełną obojętność ze strony najbardziej zainteresowanych sfer kupieckich.

**Moskwa 10-go marca.** — Z powodu toczonych między rządami angielskim a francuskim rokowań o ekstradycję Byrne'a, *Mosko. wied.* piszą: „Polityka angielska zawsze umiała dla swoich celów korzystać z cudzych zaburzeń. Anglja była otwartym przytułkiem dla rewolucjonistów wszystkich krajów. Na terytorjum angielskiem zbiegowie polityczni znajdowali nietylko bezpieczne schronienie, ale nadto jeszcze i środki do dalszego prowadzenia kno-wań przeciw prawnemu porządkowi w ich ojczyźnie. Dawnymi czasy angielska gościnność względem rewolucjonistów wszystkich krajów mogła mniej więcej pokrywać się przyzwoitym pozorem. Przewroty polityczne były powszedniem zjawiskiem na horyzoncie europejskim i większą część chroniących się do Anglii politycznych zbiegów należała do *zwykniętych partyj*. Byli oni przestępcami w swojej ojczyźnie, ale nie mordercami w pospolitem znaczeniu tego wyrazu. Ale dzięki właśnie głównie angielskiej polityce utworzyła się banda międzynarodowych bandytów i zle za dni naszych przybrało olbrzymie rozmiary“.

## Ostatnia poczta

### „Kurjera Warszawskiego.“

**Lwów 10-go marca.** — Prócz Tadeusza Romanowicza, redaktora *Reformy*, zamierza też starać się o mandat do rady państwa z miasta Lwowa, adwokat krakowski p. Maksymiljan Machalski.

**Kraków 10-go marca.** — W sprawie katedry historii polskiej na uniwersytecie jagiellońskim czytamy w *Czasie* co następuje: „Wydział filozoficzny złożył komisję, która postawiła kandydaturę o. Walerjana Kalinki, dra Michała Bobrzyńskiego, profesora historii prawa polskiego i niemieckiego i dra Stanisława Smolki, profesora historii austriackiej w uniwersytecie jagiellońskim. Komisja udała się do trzech wymienionych historyków z zapytaniem, czyby przyjęli opróżnioną katedrę. Pierwsi dwaj dali odpowiedź odmowną, dr Smolka zaś odpowiedział, że gotów jest opuścić katedrę historii austriackiej i przyjąć katedrę polskiej historii, pod warunkami, które wynikały z dotychczasowego jego stanowiska w uniwersytecie jagiellońskim. Wydział uchwalił jednogłośnie na posiedzeniu z dnia 8 b. m. przedstawić dra Smolkę na profesora historii polskiej; nominacja zaś, jak wiadomo, zależy od cesarza.“

**Wiedeń 10-go marca.** — *Wien. Ztg.* ogłasza nominację Karola hr. Zaluskiego, dotychczasowego posła i pełnomocnego ministra w Teheranie, na nadzwyczajnego posła i pełnomocnego ministra przy dworach Chin, Japonji i Siamu.

**Berlin 10-go marca.** — *Staatsanzeiger* zamieszcza dziś nominację generała Bronsarta na ministra wojny.

**Paryż 10-go marca.** — Kierownicy wczorajszego meetingu będą ścigani sędziwie. Policja poprawcza skazała 19 indywiduów aresztowanych wczoraj, na kary więzienia do sześciu miesięcy; siedm osób uwolniono.

**Paryż 10-go marca.** — Pomiedzy aresztowanymi wczoraj znajdują się współpracownicy pism reakcyjnych *Clairon* i *Gaulois*. Dziś wydano rozkaz aresztowania Ludwika Michel, która uganiała na czele pladrującej bandy, wydając okrzyki zagrzewające.

**Paryż 10-go marca.** — *Temps* donosi, że dzisiaj konferencja londyńska podpisze traktat. Składa on się z siedmiu artykułów, z których główne dotyczą przedłużenia pełnomocnictw europejskiej komisji w Gałaczcu, otwarcia żeglugi na ramieniu Kilijskiem

i przyjęcia regulaminów żeglugi dla przestrzeni pomiędzy Braiłą i Żelaznemi Wrotami.

**Londyn 10-go marca.** — Dziś o godzinie 3 zgromadziła się konferencja londyńska. Odczytano i podpisano traktat. Mieści on przedłużenie pełnomocnictw komisji europejskiej w Gałaczcu na lat 21, uchwalony wniosek Barrera z tą modyfikacją że Austrja i Rumunja nie mogą nigdy posiadać w komisji mieszanej po dwóch przedstawicieli, dalej układ o ramię Kilijskie i ujście pod Uezakowem z zastrzeżeniami co do taks, a nareszcie dokładne określenie stosunku mocarstw do całego dolnego Dunaju.

**Rzym 10-go marca.** — Dla braku dowodów wszystkie osoby uwięzione z powodu rzucenia petard papierowych w d. 27 z. m., zostały wypuszczone na wolność.

## Telegramy własne

### „Kurjera Warszawskiego.“

Otrzymane w sobotę

**Wiedeń 10-go marca.**

Komisja językowa przyjęła zmodyfikowany referat dra Madejskiego w sprawie wniosku hr. Wurmbanda, żądającego uznania języka niemieckiego za państwowy. Wniosek hr. Wurmbanda odrzucony. Lewica przedstawi izbie wotum mniejszości.

**Berlin 10-go marca.**

Minister wyznań Gossler przedstawił radzie ministrów zarys nowych praw kościelnych, które zostaną przedłożone sejmowi w duchu ugody z Watykanem a na wzór ustawy obowiązującej w Wirtembergji.

**Berlin 10-go marca**

*Germania* donosi, że drugi list cesarza Wilhelma do Ojca św. wyraża zadowolenie z tego, iż Stolica apostolska wykluczyła warunek zatwierdzenia nominacyj duchownych przez państwo z szeregu kwestyj zasadniczych. Zadowolenie życzeń Watykanu zależy wszelako od uchwał sejmu.

**Paryż 10-go marca.**

Wczorajszy meeting stolarski został rozpędzony przez policję. Po godzinie 2-ej zgromadziło się na placu inwalidów 5—6,000 osób, z których mniejsza część tylko należała do stanu robotniczego. O godzinie wpół do trzeciej policja w siłę 1,500 ludzi rozpędziła tłumy, które ustępowały bez oporu. Około pięciuset robotników wyruszyło ku pałacowi elizejskiemu, moeno strzeżonemu. Niedopuszczeni tamże usiłowali powrócić na plac inwalidów, dokąd im wszakże odwrót zatamowała policja. Później zdołało się wszakże około 1,000 robotników przedrzeć na plac inwalidów, przyczem obalono kilka powozów i wybito kilkadziesiąt szyb. Ludwika Michel udała się na czele tłumy na przedmieście św. Honorjusza, gdzie o wpół do czwartej konna policja rozpędziła demonstrantów. Splądrowano kilka piekarni. O godzinie 5-ej panował wszędzie spokój. Między aresztowanymi znajduje się jeden z redaktorów *Gaulois*. Przymuszają że monarchisci podżegają robotników.

**Kopenhaga 10-go marca.**

Parowiec „Nawarra“, który w niedzielę wypłynął z Kopenhagi do Leith, rozbił się. 66 osób zginęło; 16 uratowanych.

**Petersburg 10-go marca.**

Zmarł tutaj mistrz dworu Wiktor Bibikow. Wiadomości o stanie zdrowia Turgenjewa niepomyślne; ostatecznie lekarze stwierdzają niezbyt kiszek.

**Petersburg 10-go marca.**

W dniu 13-ym b. m. nastąpi zniesienie czasowego wydziału do spraw urzędzenia rolnego włóścian rządowych, jako instytucji oddzielnej i przyłączenie tegoż do departamentu spraw ogólnych w ministerstwie dóbr państwa.

**Petersburg 10-go marca.**

Z Nikołajewa dochodzą wieści, iż popyt na zboże zagraniczne wzrasta, dowóz dotąd słaby, ceny wysokie.

**Kijów 10-go marca.**

Cena dzierżawna gruntów podniosła się o połowę w porównaniu z ceną r. z., skutkiem też tego podniosły się znacznie i ceny buraków.

### Otrzymane wczoraj

#### Baden-Baden 11-go marca.

Kancelerz Rosji, książę Aleksander Górczakow, zmarł tu dzisiaj zrana o godzinie czwartej.

(Aleksander Michajłowicz G. urodził się dnia 16-go lipca r. 1798. Wykształcenie odebrał w liceum Carskiego Siola, gdzie żył w gorącej przyjaźni z poetą Puszkinem, następnie poświęcił się zawodowi dyplomatycznemu: jako *attaché* hr. Nesselrodego uczestniczył już w słynnych kongresach lublańskim i werońskim, r. 1829 został samodzielnym przedstawicielem Rosji we Florencji, następnie pełnił służbę dyplomatyczną w Wiedniu i Sztuttgardzie, gdzie zapośredniczył szczęśliwie związek małżeński pomiędzy Wielką Księżną Olgą a królewiczem Karolem Wirtemberskim. Odtąd przebywał stale w Stuttgardzie jako opiekun i doradca tejsze; dopiero w r. 1850 został mianowany pełnomocnikiem przy *Bundestagu* niemieckim. Po ustąpieniu hr. Nesselrodego objął książę Górczakow w dniu 25 czerwca 1856 ministerstwo spraw zagranicznych. Zjednał on sobie szybko popularność, ponieważ usiłował dyplomację utrzymać w pewnym, naturalnym zbliżeniu do narodowych instynktów społeczeństwa rosyjskiego. Słynne słowa księcia, wyrzeczone po świeżo ukończonej wojnie krymskiej: „*La Russie ne boude pas, elle se recueille*” otwarty niejako nową erę w życiu politycznym Rosji i wskazały jej drogę przyszłego rozwoju. Od roku 1863 datuje się zbliżenie się Rosji do Prus; programem politycznym księcia było od pierwszej chwili zwrócenie Rosji praw do morza Czarnego. Gdy napróżno w pierwszym okresie swoich rządów usiłował w tym celu zbliżyć się ku Francji Napoleona III-go, oparł teraz dalsze rachuby polityczne na sojuszu z Niemcami. Korzystając z wojny francusko-niemieckiej, zażądał w nocie z dnia 31-go października r. 1870 zniesienia artykułu traktatu paryskiego z r. 1856, zabraniającego Rosji utrzymywania floty na morzu Czarnym; konferencja londyńska w r. 1871 zadowolila w tej mierze księcia Górczakowa. To ważne zwycięstwo dyplomatyczne zjednało mu nowe tytuły do czci i sympatii u społeczeństwa rosyjskiego; w nagrodę za nie otrzymał też ów tytuł książęcy, którego dotąd nie posiadał. W roku 1872-gim na zjeździe trzech cesarzów w Berlinie-skojarzył się znany sojusz niemiecko-austriacko-rosyjski. Książę zaparł się tym razem wszczepionej sobie od dzieciństwa nienawiści do Austrii. Od roku 1875-go począł kancelerz pracować nad rozwiązaniem kwestji bałkańskiej i usunięciem słowian południowych z pod władzy otomańskiej. W roku 1877-ym wybuchła wojna rosyjsko-turecka, która stargała związek trójcesarski. Kampanję przeżył książę Górczakow w głównej kwaterze cesarskiej; wnet po zawarciu pokoju w San-Stefano zaniemógł ciężko, mimo to udał się w czerwcu roku 1878-go na kongres berliński. Choroba zmusila go wszakże ciężar pracy dyplomatycznej podczas kongresu złożyć na barki obu innych pełnomocników Rosji, hr. Szawałowa i hr. Oubryla. Przeciw ustępstwom, poczynionym przez tychże, zastrzegł się uroczystie książę Górczakow na posiedzeniu z dnia 24-go czerwca. Odtąd, zniechęcony do osoby ks. Bismarcka, począł zbliżać się znowu ku Francji. Pamiętnym jest przesilenie w letnich miesiącach roku 1879-go, które omal nie doprowadziło do wojny z Niemcami i wywołało przymierze Niemiec z Austrią, zawarte w październiku tegoż roku. Na wiosnę roku 1880-go zachorował sędziwy kancelerz śmiertelnie; chwilowo powrócił jeszcze do zdrowia, ale było to już tylko przejściowe odrodzenie sił złamane-go wiekiem i zawodem w roku 1878-ym doznany starca. Książę ożeniony był od roku 1838-go z księżniczką Marią Ursow, wdową po hr. Musin-Puszkinie. Zmarła ona w roku 1853-ym. Kancelerz pozostawił z niej dwóch synów: Michał, ur. w roku 1839-ym, poświęcił się służbie dyplomatycznej, Konstanty, ur. w roku 1841-ym, pełni służbę dworską. Rosja traci w zmarłym księciu znakomitego męża stanu i patriotę. — *Przyp. red.*)

#### Paryż 11-go marca.

Anarchiści zapowiedzieli na dzisiaj nowy meeting na placu ratuszowym. Tym razem wezwaniu wyszło z łona cechu murarzy.

#### Paryż 11-go marca.

Na wczorajszym posiedzeniu izby Deluq Montaud interpelował rząd w sprawie wczorajszych zaburzeń robotniczych, pytając co tenże zamierza uczynić wobec zapowiedzi nowego meetingu? Waldeck Rousseau zapewnia, iż rząd użyje wszelkich środków, aby wymusić uszanowanie dla prawa. Minister zwraca uwagę, że w pismach reakcyjnych przez podnoszenie grożącego niebezpieczeństwa usiłowano ośmielić masę. Zgromadzeni na placu inwalidów monarchiści śledzili za przebiegiem wypadków z uwagą, która graniczyła z zyczliwością (*huczne oklaski*). Cassagnac protestuje przeciw oskarżeniom ministra. Woła on: „Jeżeli my raz wnięszamy się w sprawę, to wnięszamy się i

naczej!” Odpowiedzialność za wczorajsze wypadki spada nie na monarchistów, ale na radykałów, siedzących po lewicy izby. Rzeczpospolita wyrosła z buntu i na buncie skończy. Nie wydano wczoraj ani jednego krzyku politycznego; wołano tylko językiem głodu i nędzy. Następnie rozwija mówca jaskrawy obraz upadku pracy i zastoju ekonomicznego we Francji. Odpowiada mu surową groźbą Waldeck Rousseau, poczem izba przyjmuje prosty porządek dzienny 406 głosami.

#### Ateny 11-go marca.

Umarł tu były prezes gabinetu a obecny przewodca opozycji, Komunduros.

### Otrzymane dziś

#### Płock 12-go marca.

Wczoraj o godzinie 3-iej po południu odbyły się w gmachu miejscowej dyrekcji szczegółowej Towarzystwa kredytowego narady płockich ziemian nad projektem nowozawiającej się spółki rolniczo-handlowej. W dyskusji brało udział 50 osób. Projekt spółki komandytowej, odczytany na posiedzeniu, został ostatecznie przyjęty. Dotąd zapisało się 39-iu spółników. Kapitał towarzystwa ma wynosić 100,000 rs., przy podpisach zadeklarowano 39,700 rs. W końcu narad wybrano 3-ch spółników firmowych i 9-iu członków rady nadzorczej. Ogłoszenie nazwisk nastąpi po podpisaniu kontraktu spółki dnia 7-go maja r. b.

#### Wiedeń 12-go marca.

Baron Józef Baum, wiceprezes Koła polskiego, umarł tu wczoraj wieczorem w hotelu na paraliż serca.

(Józef br. Baum piastował w klubie postów galicyjskich do wiedeńskiej rady państwa godność wice-prezesa, a nadto położył niespożyte zasługi jako długoletni również prezes rady zawiadowczej krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń. Należał on do liczby tych działaczy publicznych, którzy nie ubiegają się za świetniami laurami efektem poryjającej wymowy, nie występują z płodną i bogatą inicjatywą, lecz przyjęte obowiązki spełniają z niezmierną wytrwałością, nie oszczędzając pracy, starań i zabiegów, nie tracąc nigdy z oka raz obranego celu. Na tej drodze pozyskał zafiancję i powagę, których wyrazem było powoływanie go na przewodnie stanowiska w reprezentacji krajowej i w radzie zarządzającej instytucji, która rozwinięła się tak świetnie, dzięki pilności, troskliwości i trzeźwej rozważności swych kierowników. Śmierć przecięła nagle pasmo tej pracy, którą, jak się spodziewano, s. p. br. Baum, mając w sile wieku i czerstwem ciesząc się zdrowiem, miał jeszcze długo służyć społeczeństwu i krajowi. — *Przyp. red.*)

#### Wiedeń 12-go marca.

Rząd uchwalił zarządzić surowe śledztwo w sprawie prowadzonej przez Schönerera agitacji antysemitycznej w łonie tutejszej młodzieży. Kilka stowarzyszeń burzowskich ma być rozwiązanych.

#### Wiedeń 12-go marca.

Rząd ma wnieść na dzisiejszym posiedzeniu izby prośbę o przyzwolenie na pociągnięcie dep. Schönerera do sądowej odpowiedzialności za podburzanie młodzieży.

#### Wiedeń 12-go marca.

Skonstatowano, że zaburzenia robotników blańskich stoją w związku z szeroko rozwiniętą propagandą socjalistyczną w Bernie, Pradze i Wiedniu.

#### Wiedeń 12-go marca.

W Austrii, Węgrzech i Włoszech spadły ogromne śniegi. Wiedeń 12-go marca. Piorun uderzył wczoraj w posterunek żołnierski na Gołym Wierchu w Krywoświe. Jeden żołnierz zginął, dziesięciu jest rannych.

#### Baden-Baden 12-go marca.

Zdrowie ks. Górczakowa wzbudzało od piątku poważny niepokój. U chorego pojawiły się wymioty podejrzanej natury. W sobotę nastąpiło nagłe pogorszenie i utrata przytomności. Umarł wczoraj o godzinie 3 minut 53 zrana. Zwłoki księcia przeniesione zostały z willi Braundo hotelu „*Europaischer Hof*” celem dokonania śledztwa lekarskiego.

#### Berlin 12-go marca.

Kölnische Ztg mówi z powodu „wielkoniemieckiej” agitacji dra Schönerera pomiędzy młodzieżą wiedeńską: Nie potrzeba zapewniać, iż życzenia Niemiec nie wykraczają poza granice wiernego i

stałego sojuszu z Austrią. Jeżeli w Austrii objawia się pewne rozdrażnienie wśród żywiołu niemieckiego, to winą tego jest zbyteczne faworyzowanie narodowości słowiańskich, które coraz zuchwalej występują przeciw niemieckości.

#### Berlin 12-go marca.

Przyboczna kancelarja wojenna cesarska wraz z oddziałem dla spraw osobistych odłączoną została od ministerjum wojny i oddaną pod samoistny zarząd jen. Albedylla.

#### Paryż 12-go marca.

Wczorajsza manifestacja na placu ratuszowym została przez policję udaremnioną. Mgliste powietrze nie sprzyjało zaburzeniom. Piętnaście osób aresztowano. Onegdaj policja ujęła kilka osób na kupczeniu materiałami wybuchowymi. Wczorajem odbyły się liczne zgromadzenia anarchistów. W sali Rivoli „nieprzejednany” Guyot został do krwi pobity i wyrzucony, ponieważ twierdził, iż robotników podlegają monarchiści. W sali Austerlitz zelżono nawet radykalnych dziennikarzy. Uchwalono urządzić w dniu 18-ym b. m., jako w rocznicę komuny, olbrzymi meeting na polu Marsowem.

#### Paryż 12-go marca.

Ludwika Michel ukryła się przed aresztowaniem.

#### Paryż 12-go marca.

Utworzona przez skrajną lewicę „liga dla rewizji konstytucji” zamierza podczas feryj parlamentarnych rozesłać po kraju misje agitacyjne. Prezyduje dep. Tony Révillon.

#### Petersburg 12-go marca.

Zmarły ks. Górczakow jeszcze przedwczoraj wysłał do Najjaśniejszego Pana telegram wieszający urodzin. Miłościwa odpowiedź Najjaśniejszego Pana już nie zastała kancelarza państwa przy życiu. Dziś w cerkwi ministerstwa spraw zagranicznych odbędzie się nabożeństwo żałobne za zmarłego.

#### Petersburg 12-go marca.

Dziś w nocę zmarł nagle były minister spraw wewnętrznych, prezes komisji do spraw żydowskich, sekretarz stanu Makow.

### G i e ł d a

Dnia 12-go marca 1883 roku.

O dni trzech, to jest od piątku, w sobotę bowiem z powodu święta galowego notowań urzędowych nie było — stan rzeczy nie zmienił się prawie. Kursa w Berlinie za ruble płacone bardzo małym tylko uległy fluktuacjom. W piątek płacono w transakcjach gotówkowych 204.20, w końcomiesięcznych 203.75 — w sobotę pierwszy kurs pozostał niezmienny, za 100 rs. jednak w transakcjach na koniec miesiąca płacono trochę więcej, a mianowicie 204.

Nieruchliwość ta kursu, która i na dziś, jak zapowiadają depeze szacunkowe, się przeniosła, nie usposabia do interesów, odbiera chęć kupna i w ogóle uciskająco wpływa na giełdę.

U nas tedy obroty wogóle bardzo małe, różnice w kursach nie wielkie, a jeśli usposobienie zdaje się być ku wyższym cenom walut zagranicznych skłonniejsze, to pochodzi raczej z przyczyn miejscowych. W każdym razie ku końcowi giełdy płacono drożej niż z początku, chociaż różnice są nieznaczne.

Wreszcie zaznaczyć należy, że paryskie zaburzenia robotnicze na giełdę naszą wpływu żadnego nie wywarły. Oto szczegóły przedstawione w wyrach:

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano o 2½ kop. mniej niż w piątek — 49.17½. Płacić nie chciano wyżej 49.10 — również o 2½ — 5 kop. taniej niż w piątek i wszystkie transakcje po tym kursie uskuteczniono.

Za krótkoterminowe żądano 49.10, płacono z początkiem przez krótką chwilę 48.90, później 49, wreszcie na końcu 49.05. Różnica tak w płaceniu jak w żądaniu w porównaniu z dniem piątkowym wynosi 2½ kop.

Na pomniejszych miasta niemieckie długoterminowe weksle znalazły nabywców po 49 do 49.07½, przy końcu zebrania giełdowego. Krótkoterminowe taniej, nieco 48.90, 48.95, w końcu zaś w niektórych transakcjach 48.87½ płacono.

Na Londyn kurs podniósł się stosunkowo znacznie. Żądano za 1 f. st. w wekslach krótkoterminowych rs. 10 o kop. 2 drożej niż w piątek. Płacono 9.97 i 9.98 to jest tyle ile w piątek żądano.

Na Paryż różnica w porównaniu z ostatnim notowaniem wynosi 5 kop. na 100 fr. Żądano 39.90, płacono od 39.75, z początku do 39.85 przy końcu zebrania giełdowego.







**NOWO OTWORZONY 841**  
**Skład Towarów Żelaznych,**  
 galanteryjnych, naczyń kuchennych,  
**G. WISNIEWSKIEGO,** przy rogu ulicy  
 Marszałkowskiej i Chmielnej № 26,  
 poleca się względem Szanownej Publiczności.

**Do sprzedania**  
**FOLWARK,**  
 z lewej strony Wisły, pod Warszawą, bli-  
 sko szosy, ziemi pszennej wólk cztery i kilka  
 morgów, ornej, z inwentarzem, dobrze za-  
 gospodarowany, dom murowany. — Winda-  
 mość w młeczarni ul. Dzielna № 3. 874

Niżej podpisany mieszkaniec osady  
 Półca. Ostrzegam niniejszem aby nikt nie  
 nabywał Soła-Weksła pod dniem 2 Marca  
 1883 r. na rubli sto, na imię Szmulca Półca-  
 ra z Działoszyca, z terminem wypłaty dnia  
 15 Czerwca 1883 r. przezemnie wystawione-  
 go, a nieprawnie mi zatrzymanego, o co,  
 w drodze właściwej skłama wytoczona zosta-  
 ła, a który to weksel uważam za nie mają-  
 cy żadnego waloru. 818

**J. I. Spiegelman.**  
**Do sprzedania**  
 kompletne urządzenie restauracyjne,  
 także jest znaczny zapas pilników, raz-  
 pił, dla pp. szewców i kowali, odznaczają-  
 cych się prawdziwą dobrocią i tanią ceną.  
 Pracownicy tej potrzeby są tani i przy-  
 do nauki. — Wiadom. Mariensztadt № 20,  
 w Ogródku po Bernardyńskim. 741r

**LOKAL**  
 na 1-szem piętrze, składający się: z 8 po-  
 koi z balkonem, przedpokoju, kuchni, ła-  
 zienki, wazikłozetu, 2 łazienek, oraz pralni  
 i góry wspólnej, urządzenie gazowe, wodo-  
 ciąg, zlew i dzwonki elektryczne, wrazie za-  
 dani może być dodana stajnia i wozownia.  
 Nowy-Swiat № 21. 870

**Operatorka Odcisków.**  
 Za dyplomem St.-Petersburskim przy-  
 byłam do Warszawy i otworzyłam specy-  
 alny gabinet do wyjmowania zastarzałych od-  
 cisków, bez bólu i użycia narzędzi, jedynie  
 za pomocą pynu. — Hotel Lipski. — Przy-  
 muje cały dzień. 871  
 Płonka de Paczyńska.

**Wspólnik**  
 z kapitałem rs. 2,000 potrzebny jest zaraz,  
 do interesu jedynego na dzisiejsze czasy,  
 cają ego wysokie odsetki. interes na Kuja-  
 wa a. — Wiadomość Piwna № 9, drugie pię-  
 tro miesz. № 8, od godz. 9 do 11 rano. 8-8

**PIWNICE**  
 jeżeli możebna w otoczeniu ze sklepem fron-  
 towym, przy ulicach Miodowej, Senatorskiej,  
 Bielańskiej lub Krakowskiej-Przedmieściu.  
 Adresy z oznaczeniem ceny, przyjmują w Biu-  
 ro Ogłoszeń Senatorska 18, pod lit. R. L.

**OGŁOSZENIE.**  
 Sędzia Pokoju 9 Uczestku Miasta War-  
 szawy, wzywa osoby mające powód przy-  
 puszczać, że wszczęte przez nich sprawy  
 w 9 Uczestku cywilne lub karne zaginęły  
 podczas pożaru wynikłego dnia 17 (29) Sty-  
 cznia r. b. w tymże Sądzie, wznówić takowe  
 w przeciągu jednego miesiąca od daty ni-  
 niejszego ogłoszenia sposobem podania do  
 Sędziego właściwej próby na piśmie lub  
 też ustnego zameldowania w Kancelarii  
 Sądu przy ulicy Brackiej № 13. 835

**OGRÓD**  
**OWOCOWY I WARZYWNY,**  
 w środku miasta położony, 18,000 łokci  
 mający i około kilkadziesiąt drzew, jest do wy-  
 dzierżawienia na przystępnych warunkach.  
 Wiadomość w sklepie p. Piechnera, przy  
 ul. Krakowskiej-Przedmieście pod № 9. 840

**Szlafroki damskie**  
 od rs. 2, Ubrania dziecięce dla panie-  
 nek i chłopców także można — Ulica No-  
 wy-Swiat № 19 domu, miesz. 14, w odzie-  
 nie wprost bramy pierwszej na I piętrze. 875

**Nie drogo!**  
 Bransolota i Broszka prawdziwie pię-  
 knej roboty, złożone do zbycia u jubilera  
 A. Popielewskiego, Świętokrzyska № 16,  
 wprost gmachu Poczтового. 814

**Handel Win i Towarów Kolonialnych**  
**Bolesława MORSKIEGO,**  
 W WARSZAWIE,  
 przy ulicy Elektoralfnej Nr 30, (między Solną i Białą),  
 zaopatrzony jest we wszelkie towary, wchodzące w zakres tego rodzaju handlu,  
 w gatunkach wyborowych i sprzedaje takowe, po możliwie niskiej cenie: Wina  
 wszelkie naturalne, zdrowe, Cognac wyborowy, nawet do celów leczniczych, Romy  
 zagraniczne, Likjery francuskie i holenderskie, Porter angielski, Wódki i Pi-  
 wo z najlepszych fabryk; po cenach fabrycznych, Delikatesy jak konserwy z ryb,  
 jarzyn i mięsa, Oliwę nicejską, Ocy winne, francuskie, Musztardy francuskie  
 i krajowe, Buljon, Sery itp. Mąka najpiękniejsza „Krupczatka”, w woreczkach  
 po 40, 20 i 10 funtów. — Skład Herbaty firmy Piotra Oriowa w Moskwie. 735

**ZIMNA NR 5.**  
**Skład wszelkich naczyń kryształowych**  
 z fabryk Malcowskiego Towarzystwa Przemysłowo-han-  
 dlowego, otwartym został z dniem 1-m Marca 1883 r.  
 Sprzedaż odbywa się po cenach fabrycznych. M. Mołczanow.  
**Zimna Nr 5.**

W dniu 13-tym Marca r. b., t. j. we Wtorek  
 w Składzie Płótna i Bielizny  
**WŁADYSŁAWA JAROCKIEGO,**  
 Krakowskie-Przedmieście Nr 452,  
 rozpocznie się  
**WYPRZEDAŻ**  
 różnych TOWARÓW, oraz SZLAFROCZ-  
 KÓW, SPÓDNIC I KOSTJUMÓW.  
 po cenach niżej kosztu.  
 Wyprzedaż trwać będzie dni 6. 817

D. 2 (14) Kwietnia r. b., w Lubelskim Sądzie Okręgowym,  
 sprzedaną zostanie w drodze działów, przez publiczną licytację

**duża KAMIENICA piętrowa**  
 położona przy ul. Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 143j144, w Lu-  
 blinie, do SS-rów s. p. Jana Gałęckiego należąca.  
 Kamienica ta znajdująca się w najlepszym handlowym punkcie  
 miasta, z obszernym frontem wychodzącym na trzy ulice, posiada li-  
 czne sklepy i przynosi dochodu przeszło 5,700 rs. rocznie.  
 Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej rs. 35,000. 850

**Pierwszy specjalny Magazyn kompletnych urządzeń**  
 kuchennych i gospodarskich  
**ADOLFA UNGER,**  
 poleca na nadchodzące Święta Wiekanoe:  
 Kabarety szwedzkie do zimnych przekąsek, konfitur, cukrów itp.  
 Maszynki do lodów.  
 Maszynki do robienia kiełbas.  
 Talerze z drzewa rzeźbione, do chleba jakoteż wielki wybór Form do ciast,  
 galare, kremów, lodów i pasztetów, po przystępnych cenach. 738  
**ELEKTORALNA № 3. — WARSZAWA. — ELEKTORALNA № 3.**

**GŁÓWNY SKŁAD KLEJU**  
 na Pradze przy ulicy Targowej Nr. 154, dom W-go Mintra.  
 Poleca wielki zapas różnego Kleju Sto-  
 larskiego, tak zwyczajnego, jako też tafelko-  
 wego. — Sprzedaż Hurtowa i  
 Detaliczna po cenach przystępnych. 861

**Na zbliżające się ŚWIĘTA!**  
**ADMINISTRACJA PIWA**  
**RADZIKOWSKIEGO,**  
 zaszczyconego kilkoma medalami, a o-  
 słaćcające na wy stawie Moskiewskiej;  
 poleca następujące gatunki wyborowe:  
 Piwo Pale Ale, Marcowe, Monopole,  
 Simplex i Beckbi-r. — Sprzedaż detaliczna  
 takowego w trzech filjach: Marszał-  
 kowska 58, Senatorska 6, Leszno  
 18; — Sprzedaż hurtowa Grzybowska  
 61. — Zamówienia na miarę, również  
 i na prowincję per nachalne usku-  
 tecznią się jak najśpieszniej. 806

**!!! Gumowe!!!**  
**Kolnierzyki i Mankiety,**  
 najświeższe fasony,  
 jak również:  
 Spinki do tychez,  
 polecają w wielkim wyborze  
**F. Wierzbicki i S-ka,**  
 róg Wierzbowej i Trebackiej.  
 PP. Handlującym znaczny  
 rabat! 744r

Przeniesiony z ulicy Marszałkowskiej  
**Sklep Kwiatów**  
 Marcelego Stopczyk,  
 na ulicę Królewską Nr. 1, róg Kra-  
 kowskiego-Przedmieścia,  
 poleca: Rośliny kwitnące w wielkim wybo-  
 rze, egzotyczne, elepariowe i t. p. — wy-  
 onywa: Dekoracje z żywych roślin, Wieńce  
 z lieli i kwiatów, Bukiety wszelkich rodzaj-  
 i form, — wszystko w krótkim czasie i po  
 cenach niż ich. 858

**Marceli Stopczyk.**  
**Dla Amatorów Ptaków!**  
 Przybyłom z Kanarkami i Głami śpiewa-  
 jącymi, zielonemi i szaremi Papugami inse-  
 arable oraz Ameryka: sieniemi różnemi pta-  
 kami. — Naoto ma on różne gatunki PSÓW.  
 Hotel Litewski, Nowo-Senatorska 5.  
 Ernest Peschl.

852  
 Kanceljonowane Biuro Nauczycielskie  
**ANNY DAMERAU.**  
 Krakowskie-Przedmieście № 36,  
 wprst Salskiego 11 cu,  
 ma do umieszczenia: Guwernerów i Nau-  
 czycieli obejga plet, tak krajowców jak  
 i zagranicznych, Bony różnych nrodow-  
 sei i Korepetytorów. 875

**Pierwszy wiel-  
 ki transport**  
**Parasolków damskich,**  
 najmodniejszych, otrzymał skład p. Grü-  
 digera, czynujący od lat 20, przy rogu  
 ulicy Granicznej i 2 liznej Bramy  
 sklepu № 16, i poleca takowe po cenach  
 nader umiarkowanych. 857

**Zakład Froterów**  
 ulica Marszałkowska № domu 20,  
 mieszkania 7, przyjmuje wszelkie obsta-  
 lunki froterskie, za rawnianą i lodóg, posa-  
 dzek p. cenie bardzo umiarkowanej, wy-  
 konywam najakuratniej. 878  
**J. Nowaczyński.**

**Magazyn Kapeluszy**  
 i Czapek mezkich  
**Wacława Truchlińskiego,**  
 ul. Marszałkowska № 65,  
 poleca na obecną sezon w znacznym wybo-  
 rze piękne Kapelusze i znane z dobroci  
 Czapki w życiu powszechnie będące.  
 Ceny bardzo umiarkowane.  
 Kapelusze po rs. 3, 4, 4.50, 5, 6 i 7.50.  
 Czapki po rs. 1, 1.10, 1.25 i 1.50. 706  
 Cylindry najnowszej fasonu po rs. 7.50,



# 20 POWOZÓW

używanych, w różnym rodzaju, do wsi i do miasta Faetony, Landa, Karety, Kocze itp., Omnibus mały na osób 12, lekki na parę koni, oszklony, może służyć na dyliżans, przód przykryty, Kareta poczwórna, bardzo ozdobna i lekka, może służyć na remizę, fabryki akwisgrańskiej, Perelotka na resorach stojących, z uprzężą. Wszystko w bardzo dobrym stanie, Sanki poczwórne, vis-avis, fabryki petersburskiej. — W fabryce powozów **Romanowskiego**, Królewska Nr 19. 823

Dla Amatorów, eleganckiej i taniej garderoby, rekomendujemy

NOWO-OTWORZONY

**MAGAZYN**  
Ubiorów Męzkich,

**KAROLA MINIEWSKIEGO,**

27a SENATORSKA 27a

obok kościoła Ś-go Antoniego I piętro.  
zaopatrzony w wybór gotowej garderoby, oraz towary krajowe i zagraniczne.

**CENNIK:**

Kamizelki . . . . .	od rs. 3.
Spodnie . . . . .	6.50
Garnitury Marynarkowe . . . . .	25.—
żakietowe . . . . .	26.—
Palta zimowe . . . . .	28.—
wiosenne . . . . .	24.—
Burki oryginalne sławuckie . . . . .	28.—
Garnitury frakowe i tużurkowe, podług wymagań Sz. Klientów. Na żądanie wszelki obstatek może być wykończony w 24 godzin.	

Uwaga. Fraki i Kamizelki do wynajęcia.



**A. J. de SPILLER w Odessie**  
**HURTOWY SKŁAD PAPIERU,**

prosi uprzejmie pp. fabrykantów papierów pakowych, albumowych i brystoli, o łaskawe przesłanie mu prób i cen. 663r

# OGŁOSZENIE.

**Zarząd Księztwa Łowickiego,**

mając corocznie do zbycia znaczną ilość flanc sosnowych, jednoletnich, zbywających od kultur prowadzonych w swoich lasach, takowe gotów jest sprzedawać osobom, któreby życzyły sobie korzystać z możliwości nabywania onych.

Sprzedaż flanczdrowych i silnych, wychodowanych w oddzielnie na to urządzonych szkółkach drzewnych, dokonywać się będzie po cenach samego tylko kosztu ich wyprodukowania, to jest po kop. 75 za sztuk tysiąc. — Umiejętne wydobywanie flanc ze szkółek, należy do służby leśnej miejscowej, opakowanie zaś i przesyłka do nabywcy, któremu dodaje się bezpłatnie potrzebny do tego mech.

O czym Zarząd Księztwa podaje do powszechnej wiadomości, dodając, że o kupno sosnowych flanc, zgłosić się należy osobiście lub piśmiennie do Nadleśniczego leśnictwa Lubochnia p. Mickiewicza, zamieszkałego w Lubochenku o dwie mile drogi od stacji drogi żelaznej Rokiciny, a odbierającą korespondencję, ze stacji pocztowej Tomaszów Rawski.

Skierniewice, dnia 28 Stycznia (9 Lutego) 1883 r. 480

# WYPRZEDAŻ

40% niżej ceny kosztu.

Z powodu zupełnego zwinięcia interesu, wyprzedaje się różne towary zagraniczne, a mianowicie; **wielniane, bawelniańskie, płócienne, grenadyny, tarlatany, gotowe okrycia damskie, spodnice, koszule męskie, pończochy, skarpetki, obrusy, serwety, chustki** etc. — O dobroci materiałów i niepraktykowanie niskiej cenie, Szan. Publiczność osobiście przekonać się raczy codziennie, od godziny 9 rano do 6 wieczór, przy ulicy Nowolipki w domu Nr 28, mieszkania Nr 4. 819

Jeszcze tylko do soboty, dnia 17-go b. m. i r.

# WYPRZEDAŻ

Koronek ruskich po cenie kosztu,

w domu pod Nr 3 przy ul. Mazowieckiej, na 2 piętrze. 582r

Dominium **Sulmów** pod Blazkami ma na sprzedaż **sadzonki drzew**, po następujących cenach: 655

Sosna zwyczajna 1-o roczna . . . . .	za sztuk 1,000 kop. 50, za 100 kop. 8 za jedną —
ameryk. (Weymouth) 1-o roczna . . . . .	100 " 1 1/2
austriacka 1-o roczna . . . . .	50 " —
Świerk 2 letni . . . . .	60 " —
Modrzew 4 letni . . . . .	200 " 3
Jodła 2 letnia . . . . .	300 " —
Jesion 2 letni . . . . .	600 " 80
Brzoza 3 i 5 letnia . . . . .	150 " 20
Dąb zwyczajny 1-o roczny . . . . .	250 " 30
3 letni szkółkowy . . . . .	500 " 70
Kasztan 2 letni . . . . .	250 " 100
1-o roczny . . . . .	60 " —
Topol piramidalna alejowa . . . . .	1200 " 15
Wierzba złota alejowa . . . . .	1200 " 15
Klon alejowy . . . . .	1800 " 20
Świerk i jodła 7 letnie, szkółkowe . . . . .	— " 10-15
Lipa 2 letnia . . . . .	90 " —

**RZETELNA I UCZCIWA REKLAMA**  
**bez żadnej blagi!!!**

**Skład fabryczny K. MANTEY,**  
ŚWIĘTOKRZYŻKA, róg WŁODZIMIERSKIEJ,

— sprzedaje najtaniej, po cenach fabrycznych, dotychczas niepraktykowanych:  
**KAZMIRY** czarne i kolorowe, jako specjalność.  
**MATERJAŁY** do pokrycia futer, palt i dolmanów.  
**ADAMASZKI** wełniane i jedwabne.  
**FLANELE** i **KORCIKI**.  
**SATINS** wełniane, prześliczne na suknie, we wszystkich kolorach.  
**MATERJAŁY** na suknie tanie, a mianowicie:  
**REPSY, DIAGONALE** itp., po kop. 15, 20, 25, 30 i 35 łok., we wszystkich kolorach — **Wszelkie dodatki do sukien damskich.**  
**UWAGA.** Prowadząc wyłącznie powyższe towary i całą swoją uwagę i starania tymże artykułom poświęcając, śmiem twierdzić, że wszystkim słusznym żądaniom Sz. Publiczności, jestem w stanie godnie odpowiedzieć. 625

**MASSY WOSKOWE**  
CZYLI

Farby do froterowania Podłóg i Posadzek.  
**ZAPRAWY LAKIEROWE**  
i Farby Pokostowe

Szybko schnące, wyłącznie do Podłóg bez froterowania  
Piękne i praktyczne kolory. — poleca:

J. A. KRAUSSE

W WARSZAWIE, MIODOWA NR 10

**INDYJSKIE CYGARETKA**

z Cannabis indica

PP. GRIMAULT & K<sup>o</sup>  
APTEKARZY W PARYŻU

Wystarcza pociągnąć dym tych cygaretek, by znikły najgwałtowniejsze napady duszności, astmy, nerwowego kaszlu, chrypki, utraty głosu, nerwalgicznych bólei twarzy, bezsenności dla zapobieżenia suchotom gardlanym i cierpieniom kanałów oddechowych. — Każde cygarko zaopatrzone jest podpisem Grimault & K<sup>o</sup>.  
SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

**NOWOŚĆ!**

**Talerze Kamienne**

zupełnie jak porcelanowe, a o wiele tańsze i mocniejsze, otrzymał

**SKŁAD SZKŁA I PORCELANY**

**LUDWIKA FRINDT,**

ulica Przejazd, róg Leszna Nr 1. 648

### Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Marca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę kanału drewnianego, na ulicy Marszałkowskiej, od sumy anszlagowej rs. 9,563.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. Warszawy na złożone w tejże kasie wadium w ilości rs. 960, i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

#### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się budowę kanału drewnianego, na ulicy Marszałkowskiej, za sumę N. N. rs. N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy wadium w ilości rs. 960, i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

567-r

### Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 9 (21) Marca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie zabaw ludowych podczas Świąt Wielkanocnych w Warszawie, w ciągu lat trzech, t. j. w r. 1884, 1885 i 1886, od sumy anszlagowej rs. 541 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. Warszawy, na złożone w kasie wadium w ilości rs. 250 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

#### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się urządzenie zabaw ludowych, podczas Świąt Wielkanocnych w Warszawie, w ciągu lat trzech, t. j. w r. 1884, 1885 i 1886, za sumę N. N. rs., N. N. kop. rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, wadium w ilości rs. 250 i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania)

Pisałem dnia N. N., wypisać dzień, miesiąc i rok.

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

565-r

### Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Marca r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na reperację bruków w r. 1883 w 1, 2 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od sumy 4,664 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy na złożone w tejże kasie wadium w ilości rs. 470 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

#### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się reperację w r. 1883 bruków w 1, 2 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, za sumę N. N. rs. N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy wadium w ilości rs. 470 i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

565-r

### Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 9 (21) Marca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wykonanie robót przy urządzeniu jarmarku wlnianego, w r. 1883, 1884 i 1885, w dziedzinie magazynu bankowego, przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, od sumy anszlagowej rs. 523 kop. 8 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 53 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki, anszlag i plan, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

#### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wykonanie robót, przy urządzeniu jarmarku wlnianego, w r. 1883, 1884 i 1885 w dziedzinie magazynu bankowego, przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, za sumę rs. N. N., kop. N. N. rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, wadium w ilości rs. 53 i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

585-r

#### ZARZĄD LASÓW DÓBR SEJŹEWA, pr. Aleksandrowo pogr., poleca do kultur leśnych wiosennych:

Pinus sylvestris	Sosna zwyczajna 1-o roczna	1,000 szt.	Rs. —	kop. 50.
" austriaca	" austriacka	"	"	" 20.
" maritima	" morska	"	"	" 75.
Picea excelsa	Świerk . . . . .	"	"	" 75.
"	(szkółkowany 3 letni	"	"	" 50.
"	" 3 letni	"	"	" 50.
"	" 4 letni	"	"	" 50.
Abies pectinata	Jodła 1-o roczna	"	"	" —
Larix europaea	Modrzew 1-o roczny	"	"	" —
Nasiona sosny zwyczaj.	pod Rs. 36.	"	"	" —

Wszelkie drzewka liściaste, oraz nasiona, po cenach bardzo przystępnych.  
Zgłoszenia przyjmuje zarządzający lasami W. MAJEWSKI, w Aleksandrowie pogranicznym.

675

Istniejący od lat 25

## MAGAZYN BŁAWATNY

# KAROLA S. BRÜNER

przy ul. Świętojerskiej Nr 14,

dla dogodności Szanownych Klijentów, zamieszkałych w innych częściach miasta, otworzył

## FILJĘ przy ulicy Niecałej Nr 6,

zaopatrzwszy takową po powrocie właściciela z Paryża w najświeższe towary sezonowe, pochodzące z osobiście poczynionych zakupów.—Poleca więc między innymi:

### Materje jedwabne, wełniane,

w kolorach i deseniach ostatniej mody.

Koronki, Wstążki oraz różne Przybory do kapeluszy i sukien. 721

## MIGRENY I NEWRALGIE

uspokoić można w przeciągu kilku minut za pomocą

### PERELEK TERPENTYNOWYCH D-ra CLERTAN

Jeżeli doza czterech PERELEK żadnej ulgi nie sprawia to nie należy ich dalej używać.—Każdy flakonik zawiera 30 peretek, co sprawia że leczenie każdej migreny lub newralgij kosztuje ledwie kilka kopiejek. Podpis Clertana na każdym flakoniku jest konieczny.

Prace profesora Bouchardat wykazują ich trafność w zapobieganiu chorobom zaraźliwym

Clertan

SPRZEDAŻ DETALICZNA PRAWIE WE WSZYSTKICH APTEKACH.

Fabryka i sprzedaż hurtowa: PARYŻ, dom L. FRÈRE & TORCHON, 19 rue Jacob.

## Dla Pań Gospodyń.

Świeżo otrzymana w wielkim zapasie

### Mąka Banacka (Kwiat pszeniczny)-

Mąkę tę rekomenduje się jako prawdziwy kwiat pszeniczny, wypróbowaną, za gatunek najlepszy na Wielkanocne Ciasta nadzwyczajnej białości, suchości i wydajną Ciasto bardzo delikatne.

Przygotowany wielki zapas w woreczkach 1-o pudowych i pół pudowych Nr 0000 i Nr 000.—Sprzedaż odbywa się w Piekarni Polskiej, przy ulicy Kruczej Nr 10, oraz w filjach tejże firmy przy ulicy Senatorskiej Nr 5, przy ulicy Długiej róg Przejazd w domu Kellhena i przy rogu Długiej i Wąskiej. 786

## Niema już bólu zębów

KTO UŻYWA

### Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice)

## WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW

pochodzący z opactwa w Soulac,

wynaleziony w r. 1873—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie przez przeora Dom. Maguelonne.

Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję takowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.

Cena flaszek: kop. 100, 180 i 360.—Proszek kop. 60.—Pasta k. 100.—Z przesyłką pocztą 30 kop. i na duży model 50 kop. drożej.—Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna w Warszawie u ALEKSANDRA KOCHA, Krakowskie-Przedmieście № 83. 2-r

## CUKIERNIA

egzystująca lat 40,

w m. pow. Nowo Radomsku, przy stacji dr. żel. bez konkurencji, jest do odstąpienia za przystępną cenę, z powodu zmiany interesu. 725r

## Nowa Pralnia Pospieszna

ulica Świętokrzyska № 14,

podaje do publicznej wiadomości, iż przyjęła zupełnie nowy system prania nie niszczący bielizny, wszelka robota wykonywana się na czas po najumiarkowańszych cenach: przyjmuje wszelką reperację bielizny. Potrzebne są panny do nauki. 804





